
Л0В03ЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

июля 2021 г. с. Ловозеро М? - У / 5 '

О распределении средств областного бюджета, выделенных 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии 

на подготовку и проведение выборов депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва

В соответствий со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003
№ 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», статьей 
46 Закона Мурманской области от 22.06,2011 М> ] 364-01-ЗМО «О выборах 
депутатов Мурманской областной Думы», руководствуясь постановлениями 
Избирательной комиссии Мурманской области от 19.06.2021 № 123/757 «Об 
утверждении .Порядка открытия и ведения счетов, учета, отчетности и 
перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета 
Избирательной комиссии Мурманской области на подготовку и проведение 
выборов в органы государственной власти Мурманской: области:, эксплуатацию и 
развитие средств автоматизации, обучение организаторов выборов и избирателей, 
а также обеспечение деятельности избирательных комиссий», от 19.06.2021 
№ 123/760 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 
оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 
проведения выборов депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва», 
от 02.07.2021 № 127/791 «О распределении средств областного бюджета, 
выделенных. Избирательной комиссии Мурманской области на подготовку и: 
проведение выборов депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить распределение средств областного бюджета на финансовое 
обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Мурманской областной 
Думы седьмого созыва (приложение Лг» 1).

2. Утвердить распределение средств областного бюджета на подготовку и 
проведение выборов „депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва 
для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).

3. Утвердить смету расходов Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии, на подготовку и проведение выборов депутатов Мурманской областной 
Думы седьмого созыва за нижестояодие избирательные комиссии в пределах 
средств, предусмотренных в разделе II. приложения 2 к настоящему решению 
(приложение М; 3).



4, Утвердить смету расходов Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии на подготовку и проведение выборов .депу татов Мурманской областной 
Думы седьмого созыва (приложение Л» 4).

5, Утвердить смету расходов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка ЛЬ 403 на подготовку и проведение выборов депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва (приложение 5),

6, V становить, что расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва за нижестоящие избирательные 
комиссии осуществляются, централизовано через территориальную 
избирательную комиссию, в пределах средств областного бюджета, 
предусмотренных в разделе II приложения М> 2 к настоящему решению.

7, Поручить участковой избирательной комиссии избирательного участка №

представить в Ловозерскую территориальную избирательную комиссию 
отчет о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных
участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов 
депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва, не позднее чем через 10 
дней со дня голосования,

8, Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области, участковые избирательные комиссии,

9, Разместить настоящее решение на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии официального сайта администрации Ловозерского 
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»,

' Г.В, Кравченко

Г.В. Идкжович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ

с, Ловозеро

О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 
членам Ловозерской территориальной избирательной комиссии

с правом решающего голоса, работаммцвм в комиссии ее на постоянной 
(штатной) основе в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва

В соответствии со статьи 29 Федерального закона от 12.06,2002 Я? 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных нрав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 46 Закона Мурманской области от
22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О выборов депутатов Мурманской областной 
Думы», статьей 18 Закона Мурманской области: от 24,03,2003 М; 390-01-ЗМО «Об 
избирательных комиссиях в Мурманской области», руководствуясь пунктом 2 
Порядка выплаты компенсации и .дополнительной оплаты 'груда 
(вознаграждения), а ‘также иных выплат в период подготовки и проведения 
выборов депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва, 
утвержденным постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от
19.06,2021 М: 123/760, Ловозерская территориальная избирательная комиссия 
решила:

членам Ловозерской территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, 
выплачивается в безналичной форме, на основании учета сведений о фактически 
отработанном времени один раз, не ранее дня, следующего за днем голосования

позднее дня сдачи финансового отчета в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение)

на выборах депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва, и не

Е.В. Илкжович

Г.В. Кравченко



ЛОВОЗЕРСКАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

09 июля 2021 г. с. Ловозеро

О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения)
членам участковых избирательных комиссий с нравом решающего голоса, 

работающим в комиссии не тш достоянной (штатной) основе в период 
подготовки и проведения выборов депутатов Мурманской областной Думы

седьмого созыва

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12,06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 46 Закона Мурманской области от
22.06.2011 №? 1364-01.-ЗМ0 «О выборов депутатов Мурманской областной 
Думы», статьей 18 Закона Мурманской области от 24.03.2003 №390-01-ЗМО «Об 
избирательных, комиссиях в Мурманской области», руководствуясь пунктом 2 
Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения), а также иных выплат в .период подготовки и проведения 
выборов депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва, 
утвержденным постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от
19.06.2021 № 123/760, Ловозерская территориальная: избирательная комиссия

1. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам
участковых избирательных, комиссий с правом решающего голоса, выплачивается

на оснований учета сведений о фактически отработанном времени не ранее дня,

Думы седьмого созы ва и не позднее 28 сентября 2021 г.
.2, Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

решила;

Е. В. Илюкович

Г.В. Кравченко


